



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Medingė“
el. paštas info@medinge.lt

2017-06-12

Nr. (28.6)-A4- 6122

į 2017-06-07

Nr.

Adresatams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA DĖL STATYBINIO LAUŽO AIKŠTELĖS EKSPLOATAVIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė: UAB „Geodezijos linija“, Vilniaus g. 174 A, tel. +370 600 22380, Šiauliai; el. paštas info@geoline.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: UAB „Medingė“, Sodo g. 8, Kuršėnai; tel. 8615 55566, el. paštas info@medinge.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: statybinio laužo aikštelės eksploatavimas.

Atranka atliekama, vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 11.2 punktu - nepavojingų atliekų naudojimas energijai gauti ar šalinimas, išskyrus 1 priedo 9.7. punkte nurodytą veiklą.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta: Sodo g. 8, Kuršėnai, Šiaulių r. sav. 2,277 ha kitos paskirties žemės sklypas, naudojimo būdas - komercinės paskirties objektų teritorijos, kurio kad. Nr. 9126/0028:44 privačios nuosavybės teise priklauso UAB „Medingė“. Artimiausia gyvenamoji aplinka yra už 120 nuo žemės sklypo ribos. Apie 50 m – Ventos upė, žemės sklypą nuo Ventos upės skiria želdinių juosta. Žemės sklypas į vandens telkinio apsaugos zoną ir juostą nepatenka. Žemės sklypui nustatytos specialiosios žemės ir miško sąlygos – vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų, šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų, elektros linijų, ryšių linijų apsaugos zonos, tačiau PŪV aikštelėje šių komunikacijų nėra. Žemės sklype įsikūrusios ir kitos įmonės.

Kultūros paveldo objektų gretimoje aplinkoje nėra, artimiausias - ~440 m nuo PŪV teritorijos – Kuršėnų miesto parkas, Kuršėnų dvaro sodyba apie 430 m. Artimiausia Kuršėnų I gėlo vandens vandenvietė – daugiau kaip 610 m. Sklypas, kuriame PŪV, pagal Šiaulių rajono teritorijos bendrąjį planą, patenka į gamtinio karkaso teritoriją. Pagal vertingiausios estetiniu požiūriu Lietuvos kraštovaizdžio vizualinės struktūros Lietuvos kraštovaizdžio vizualinės struktūros žemėlapi, PŪV (indeksas VOH1-d) vietai būdingas neišreikštas, lyguminis, pusiau uždaras kraštovaizdis.

Detali informacija apie vietą ir ūkinę veiklą statybinio laužo eksploatavimas Sodo g. 8, Kuršėnų m., Šiaulių r. sav. pateikiama Informacijoje atrankai dėl PAV ir skelbiama www.gamta.lt ↔ poveikio aplinkai vertinimas ↔ Informacija apie planuojamos ūkinės veiklos PAV atrankos išvadas 2017 m.

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: Planuojamą ūkinę veiklą (toliau – PŪV) – statybinio laužo aikštelės eksploatavimą, numatyta vykdyti 0,30 ha plote. Planuojama šio sklypo

dalies naudojimo būdą komercinės paskirties objektų teritorijos keisti į pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijas. UAB „Medingė“ (toliau – Įmonė) vykdo veiklą, susijusią su statybos ir remonto darbais. Vykdamas statybos objektuose statinių statybos, griovimo bei rekonstrukcijos darbus susidaro mišrios statybinės ir griovimo atliekos. Šios atliekos statybvietėse rūšiuojamos. Neapdorotas ir kaip žaliavą antriniam panaudojimui tinkamas statybines atliekas, Įmonė numato apdoroti (trupinti, sijoti į įvairios frakcijos skalda). Statybines atliekas, po pirminio apdoravimo susidariusias Įmonės vykdomuose objektuose, Įmonė transportuos į savo statybinių atliekų aikštelę Sodo g. 8, Kuršėnuose aikštelę (toliau - Aikštelė). Aikštelėje bus sandėliuojamos (laikomos) šios atliekos: betonas (17 01 01), plytos (17 01 02), čerpės ir keramika (17 01 03), betono, plytų, čerpių ir keramikos gaminių mišiniai, nenurodyti 17 01 06 – (17 01 07), gruntas ir akmenys nenurodyti, 17 05 03 (17 05 04), kelių skalda, nenurodyta 17 05 07 (17 05 08), ir mišrios statybinės ir griovimo atliekos, nenurodytos 17 09 01, 17 09 02 ir 17 09 03 (17 09 04). Nuo plytų nuvalius betono likučius, jos sukraunamos ant padėklų bei numatoma panaudoti statybų darbams. Betono atliekos supilamos į krūvas ne aukštesnes kaip 2 metrai. Atskiruose konteineriuose sandėliuojamos metalo, stiklo, plastiko ir medienos atliekos. Kartą per metus, netinkamos panaudoti statybinės atliekos bus vežamos į statybinio laužo smulkinimo veikla (atliekas tvarkančią įmonę) užsiimančią įmonę, registruota atliekų tvarkytojų valstybės registre ir ten smulkinamos. Numatomas bendras tatybinių atliekų kiekis Aikštelėje apie 2000 t/m, didžiausias vienu metu numatomas laikyti bendras kiekis Aikštelėje 1980 t. Susmulkintos/apdorotos statybinės atliekos smulkinimo vietoje išrūšiuojamos į skirtingų frakcijų skaldą ir metalo atliekas. Išrūšiuotos plytų atliekos laikomas ant padėklų. Susmulkintos statybinės atliekos pagal poreikį pervežamos į Aikštelę ir pilamos į krūvas arba išvežamos į Įmonės statybos objektus, kaip numatyta projektuose. Statybos ir remonto metu susidariusios pavojingos statybinės atliekos užterštos naftos produktais, asbesto atliekos, dažų, lakų tirpiklių atliekos bus rūšiuojamos statybvietėse ir pagal rašytines sutartis atiduodamos atliekų tvarkytojams, registruotiems atliekų tvarkytojų valstybės registre. Statybvietėje gali būti išrūšiuojama ir daugiau atliekų rūšių, atsižvelgiant į statybos rūšis, jų apimtį, ir atliekų tvarkymo galimybes. Aikštelėje pavojingos statybinės atliekos nebus laikomos/apdorojamos. Po pirminio rūšiavimo į Aikštelę atvežtos statybinės atliekos, bus išrūšiuojamos pakartotinai, kad kuo mažiau statybinių atliekų patektų į sąvartyną. Išrūšiuotos statybinės atliekos (stiklas, popierius, metalas) perduodamos pagal rašytines sutartis atliekų tvarkytojams, registruotiems atliekų tvarkytojų valstybės registre. Šios atliekos bus laikomos specialiuose konteineriuose, kurių talpa 0,8 m³ iki bus perduotos atliekų tvarkytojams. Planuojama, kad šių atliekų kiekis Aikštelėje sudarys apie 1%, visų į Aikštelę atvežamų statybinių atliekų, t.y. apie 20 t/m. Medienos atliekos, kurios neapdorotos medienos konservantais, nepadengtos cheminėmis medžiagomis, bus atiduodamos atliekų tvarkytojams pagal rašytines sutartis. Statybinės atliekos, kurių perdirbti ar kitaip panaudoti nėra galimybių bus šalinamos pagal Atliekų sąvartynų įrengimo, eksploataavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo taisyklėse nustatytus reikalavimus. 0,3 ha Aikštelės pagrindo apatinis sluoksnis iš priemolio, smėlio, viršutinis - sutankintas žvyru ir padengtas skalda. PŪV metu gamybinės nuotekos nesusidarys. Aikštelėje visos statybinės atliekos bus laikomos atskirose, pagal atliekų rūšį, zonose. Statybinių atliekų iškrovimo metu galimas nedidelis, momentinis dulketumas, nežymi tarša į aplinkos orą numatoma iš mobilių taršos šaltinių. Planuojama, priklausomai nuo poreikio, kad per dieną į teritoriją gali atvažiuoti sunkiasvorė mašina 1-2 kartus, o kartais ir ne kasdien.

Vykdamas statybinių atliekų apdoravimo veiklą, numatoma nežymi, trumpalaikė 30 dBA statybinių atliekų iškrovimo metu fizikinė tarša dienos metu.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: žemės sklypas ir planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas ir nėra šių teritorijų artimoje aplinkoje. Artimiausia „Natura 2000“ teritorija – Ventos upės slėnis (buveinių apsaugai svarbi teritorija) yra už 8,1 km į šiaurės vakarus, todėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Dulkančios statybinės atliekos turi būti vežamos dengtose transporto priemonėse ar naudojant kitas priemones, kurios užtikrintų, kad vežamos šios atliekos ir jų dalys vežimo metu nepatektų į aplinką.

6.2. Prieš teikiant paraišką taršos leidimui gauti, turi būti pakeistas žemės sklypo dalies, kuriame bus vykdomas statybinio laužo aikštelės eksploatavimas, naudojimo būdas.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.4. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Šiaulių skyriuje, Tilžės g. 198, Šiauliai.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Statybinio laužo Aikštelėje vykdoma apdorojimo veikla, prisidės prie strateginių atliekų tvarkymo iki 2020 metų tikslų ir uždavinių įgyvendinimo – mažinti sąvartynuose šalinamų atliekų kiekį, plėtojant racionalų atliekų medžiaginių ir energetinių išteklių naudojimą, kad mažiausiai 70% statybos ir griovimo atliekų būtų paruošiama naudoti pakartotinai, perdirbti ir kitaip naudoti, įskaitant užpildymo veiklos rūšis, naudojant atliekas vietoj kitų medžiagų.

7.2. Iki Kuršėnų miesto rekreacinės, visuomeninės paskirties teritorijų daugiau kaip 430-500 m, todėl poveikio gyventojams, ir žmonių sveikatai dėl fizikinės taršos (triukšmo) nebus.

7.3. Statybinės ir griovimo atliekos Aikštelėje nebus smulkinamos. Planuojama po pirminio rūšiavimo statybvietėse atliekas rūšiuoti ir laikyti iki bus perduotos pagal rašytines sutartis atliekų tvarkytojams, registruotiems atliekų tvarkytojų valstybės registre.

7.4. PŪV teritorija į saugomas ir „Natura 2000“ teritorijas nepatenka ir nėra šių teritorijų artimoje aplinkoje, todėl poveikio biologinei įvairovei, natūralioms buveinėms, saugomos rūšims dėl PŪV nebus.

7.5. Numatoma momentinė, nežymi, pagal atliktus paskaičiavimus 30 dBA triukšmo tarša dienos metu, statybinų atliekų iškrovimo metu, darbo valandomis, kuri nesukels nepatogumų už 120 m esančiai gyvenamajai aplinkai.

7.6. Vykdoma statybinų atliekų apdorojimo veikla Aikštelėje, neturės poveikio paviršinio vandens telkiniui, nepablogins vandens kokybės, kadangi Aikštelės pagrindo apatinis sluoksnis iš priemolio, smėlio, viršutinis - sutankintas žvyru ir padengtas skalda, pavojingos statybinės atliekos nebus tvarkomos.

8. Priimta atrankos išvada – atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, ir, įgyvendinus 6 punkte nurodytas pastabas, bei pateiktą informaciją atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo, ir, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada – statybinio laužo aikštelės eksploatavimui Sodo g, 8, Kuršėnuose, Šiaulių rajone poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei apie priimtą atrankos išvadą Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše nustatyta tvarka. Apie pranešimo paskelbimą tvarkos

aprašė nurodytose visuomenės informavimo priemonėse užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas turi informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka - suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direkoriaus įgaliota,
Poveikio aplinkai vertinimo departamento
direktorė



Justina Černienė

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS

2017 m. birželio *12* d. atrankos išvados Nr. (28.6)-A4-*6122*

ADRESATŲ SĄRAŠAS

1. Šiaulių rajono savivaldybės administracijai, el. p. prim@siauliuraj.lt
2. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamentui, el. p.: siauliai@nvsc.lt
3. Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdybai, el. paštas: siauliai.pgv@vpgt.lt
4. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Šiaulių teritoriniam padaliniui, el. paštas: siauliai@heritage.lt
5. UAB „Geodezijos linija“, el. paštas info@geoline.lt

Kopija:

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamentui, K. M. Čiurlionio g. 3, Šiauliai; el. p.: srd@srd.am.lt

1111

11